
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 30 мая 2025 года № 432-п 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Омска 

от 30 июня 2011 года № 724-п  
 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, в соответствии с Решением Омского городского Совета 

от 22 октября 2014 года № 276 «О порядке принятия решений об установлении 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями 

и учреждениями, и на работы, выполняемые муниципальными предприятиями 

и учреждениями» постановляю: 

1. Приложение № 13 «Тарифы на услуги бюджетного учреждения 

города Омска «Спортивный город» к постановлению Администрации города 

Омска от 30 июня 2011 года № 724-п «Об установлении тарифов на услуги 

муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по делам 

молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                 С.Н. Шелест

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1BAAA62CC9074E5338F2517ED06B1B4DB70CAEA592BBBC9EF15DF8BFEFqDD3E
consultantplus://offline/ref=1BAAA62CC9074E5338F24F73C6074444BE06F3AE92BAB4C0AB02A3E2B8DA5F72FFF6585DD4EA6424252C04qBDBE
consultantplus://offline/ref=1BAAA62CC9074E5338F24F73C6074444BE06F3AE9EB5B6C1A402A3E2B8DA5F72qFDFE
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=219412&dst=100010&field=134&date=07.05.2025


 

Приложение  

к постановлению Администрации города Омска 

от 30 мая 2025 года № 432-п 

 

«Приложение № 13 

к постановлению Администрации города Омска 

от 30 июня 2011 года № 724-п 

 

ТАРИФЫ 

на услуги бюджетного учреждения города Омска  

«Спортивный город» 
  

№  

п/п  
Наименование услуги  

Единица  

измерения  

Тариф  

(в рублях)  

1  2  3  4  

Физкультурно-оздоровительное обслуживание населения  

1  

Услуги предоставления 

теннисного стола и спортивного 

инвентаря  

1 час  100,00  

2  
Услуги предоставления 

спортивного инвентаря – дартц  
1 час  100,00  

3  
Физкультурно-оздоровительные 

услуги тренажерного зала  
1 час  120,00  

4  Прокат коньков  1 пара/1 час  110,00  

5  Прокат лыж  1 пара/1 час  120,00  

6  

Прокат лыж (дети до 14 лет, 

пенсионеры, инвалиды, участники 

Великой Отечественной войны и 

ветераны боевых действий)  

1 пара/1 час  70,00  

7  
Семейный абонемент на прокат 

лыж (мама, папа и один ребенок)  
3 пары/1 час  250,00  

8  
Обеспечение функционирования 

футбольного поля  
1 час  800,00  

9  Услуги инструктора-методиста  1 услуга  200,00  

Услуги по предоставлению специалистов на мероприятия  

10  Услуги звукорежиссера  1 час  690,00  

11  Услуги фотографа на мероприятии  1 час  690,00  

12  

Услуги диктора-комментатора на 

спортивно-зрелищном 

мероприятии  

1 час  1435,00  

13  
Услуги ведущего на спортивно-

зрелищном мероприятии  
1 час  1446,00  

Услуги по организации спортивно-зрелищных мероприятий  



3 

 

№  

п/п  
Наименование услуги  

Единица  

измерения  

Тариф  

(в рублях)  

1  2  3  4  

14  

Разработка развернутого сценария 

на проведение спортивно-

зрелищного мероприятия  

1 сценарий  5003,00  

15  

Разработка типового сценария на 

проведение спортивно-зрелищного 

мероприятия  

1 сценарий  3002,00  

16  

Постановка и организация 

спортивно-зрелищного 

мероприятия  

1 мероприятие  2088,00  

17  

Координация и контроль 

спортивно-зрелищного 

мероприятия  

1 час  1424,00  

18  

Составление музыкальной 

палитры для спортивно-

зрелищного мероприятия  

1 час  523,00  

19  

Музыкальное сопровождение 

спортивно-зрелищного 

мероприятия  

1 час  1257,00  

20  
Услуги автомобиля «Газель» со 

звуковой аппаратурой  
1 час  1039,00  

Прочие услуги  

21  
Разработка эскиза печатной 

продукции (баннер)  
1 баннер  2005,00  

22  
Услуги по предоставлению места 

под баннер  
кв.м  500,00  

23  
Предоставление волейбольного 

поля  
1 час  200,00  

24  
Предоставление баскетбольного 

поля  
1 час  

294,00  

 
». 


